

ROK
1856.



NUMER
14.

DZJENNIK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 16975. Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań i Oświecenia. (383)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu ¹⁸/₃₀ Kwietnia 1856 roku, w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacja przez rozpieczętowanie deklaracji, na budowę nowego Kościoła Parafialnego w Parafii Baćkowiec w P-cie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem 5923 kopiejek 88. Warunki do licytacji wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień ¹⁸/₃₀ Kwietnia 1856 roku przed godziną dwunastą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego w następującej treści: „Że podejmuje się entrepryzy budowy nowego kościoła, w Parafii Baćkowiec w Powiecie Opatowskim leżącej, podług wykazu kosztów za summe rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacji domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 592 kop. 38, wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam, że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali, oświadcza, że później złożone przyjęte, nie będą.

w Radomiu dnia ¹/₁₃ Marca 1856 r.

Nr. 6481.

Wydział i Sekcja Administracyjna

(389)

Dla usunięcia wątpliwości, Departament handlu zewnętrznego Ministerium Finansów Cesarstwa okólnikiem dnia 2 Grudnia 1855 r. Nr. 19342 dał znać urzędowi Celnym dla należytego wykonania, że gdy podług Najwyżej pod dniem 13 Maja 1855 r. zatwierdzonej tabelli tary oznaczoną została stała tara od wyszczególnionych w niej towarów bez ważenia ich szczegółowo (без вывѣрки ихъ на лиго) to w skutku tego, w deklaracyach podawanych na te towary które dostawione są w opakowaniach również w niej wyszczególnionych; powinna być koniecznie oznaczona waga towaru brutto a nie netto.

Przytem włożono na Komory obowiązek ustanawiać tylko wagę towarów brutto z której przy obrachowywaniu cła wytrącać oznaczoną powyższą tabellą procenta, postępując w tym razie zgodnie z art. 724 zwodu ustaw celnych w którym powiedziano: jeżeli towary obłożone są cłem od wagi, to ważyć całą partję z tarą albo szczegółowo (netto) stosownie do żądania kupca albo jak oznaczono w tabelli tary; jeżeli zaś w deklaracyach na towary wymienione w rzeczonyj tabelli stałej tary i przywiezione w opakowaniach także wyszczególnionych w tej tabelli, będzie wypisana waga nie brutto lecz netto, to na zasadzie art. 633 tegoż zwodu, Komora albo Przykomurek Celny, obowiązane są zwrócić takowe deklaracye z nadpisem, że z powodu nieformalności przyjęte być nie mogą a gdyby składający deklaracyą (объяснитель) odpowiedział, że z przyczyny nieotrzymania wiadomości o wadze towaru brutto niemoże tego oznaczyć w deklaracyi, to przyjąwszy takową, pobierać od deklaranta jako karę po 10 kop. sr. od każdego rubla cła.

O powyższem rozporządzeniu Departamentu handlu zewnętrznego Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 13/24 Stycznia r. b. Nr. 986/362, podaje niniejszemu do powszechnęj wiadomości stanu handlowego z obowiązkiem ścisłego stosowania się do takowego.

w Radomiu dnia 6/18 Marca 1856 r.

Nr. 15821.

Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów.

(391)

Podaje do powszechnęj wiadomości, że w dniu 7/19 Kwietnia 1856 r. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego o godzinie 12 z południa odbywać się będzie głośna licytacya o 9-ciu letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. do dnia i miesiąca tegoż roku 1865 wydzierżawienie folwarku Rządowego Strzemieszyc Wielkie z Ekonomii Sławków na risico dotychczasowego dzierżawcy in plus zniżonej opłaty corocznie oprócz podatków w summie rs. 338 kop. 25, niszczać się mającej. Chęć zatem licytowania mający zaopatrzyć się w wadium 1/4 części powyższej summy wyrównyujące jako też w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z d. 24 Stycz. 1818 r. przepisane w terminie i miejscu wyżej wskazanych stawić się zecheą, gdzie a mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach służbowych żadaną informacyą o szczegółowych warunkach źródłach intraty, podatkach i ciężarach gruntowych powziąć mogą. Co się zaś tyczy stanu dóbr, na gruncie o tem przekonać się należy. Prezydenci i Burmistrze miast oraz Wójei gmin każdy w obrębie swojego urzędowania niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem dopełnią i dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą,

w Radomiu dnia 4/16 Marca 1856 r.

Nr. 15476.

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr i Lasów.

(380)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. we wsi Suchedniowie

przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Opoczyńskiego, odbywać się będzie głośna in plus licytacya na sprzedaż inwentarży martwych propinacyjnych od obniżonego szacunku czyli od kwoty rs. 270 kop. 47.

Każdy przeto chęć licytowania mający, zaopatrzony w odpowiednią gotowiznę, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się winien.

Prezydenci i Burmistrzowie miast, oraz Wójei gmin, każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią i dowody z dopełnienia tego Assesorowi Ekonomicznemu do wsi Rejów na stacyę pocztową Suchedniów przed terminem licytacyjnym nadeślą.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Marca 1856 r.

Nr. 20158.

Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów. (413)

Obwieszczenie Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 23 Lutego (6 Marca) r. b. Nr. 10520¹⁴⁶¹⁵, o mającej się odbyć w biurze tejże Kommissyi licytacyi na sprzedaż drzewa z lasów Rządowych Leśnictwa Łagów, Rząd Gubernialny dla wiadomości interessowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia $\frac{16}{28}$ Marca 1856 r.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Podaje do wiadomości, iż w dniu $\frac{10}{22}$ Kwietnia r. b. o godzinie 12-tój w południe w Pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr. 744 w miejscu Jej posiedzeń, odbywać się będzie licytacya, naprzód przez podanie opieczętowanych deklaracyj, a następnie pomiędzy zgłaszającymi się Konkurentami głośna, na sprzedaż drzewa z lasów Rządowych Gubernii Radomskiej z Leśnictwa Łagów straży Cisów odpadków przy urządzeniu wsiów Cisów i Widerki do użytku Ekonomicznego przeznaczonych oszacowanego na sążni szczapowych 2425, krąglakowych 2175; w ogóle ocenionego na rs. 2663 kop. 62 $\frac{1}{2}$ wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt trzy kopiejek sześćdziesiąt dwa i pół.

Licytacya głośna wywołaną zostanie od ceny, jaka przez złożone deklaracye najwyżej nad szacunek postąpioną będzie.

Ubiegający się o nabycie drzewa, obowiązany jest złożyć do Kassy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego na wadium w gotowiznie, Listach Zastawnych, lub innych procentowych papierach Skarbowych 270 rs. i w dowód tego Kwit Kassy na wniesienie tej summy dołączyć do deklaracyi, która złożoną być winna przed godziną 12-tą w dniu do licytacyi oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży, przejrzane być mogą: w Warszawie, w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, w Radomiu w biurze Rządu Gubernialnego w Urzędzie Leśnym Łagów we wsi Wola Łagowska, nadto miejscowa służba leśna każdemu zgłaszającemu się, okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć, później bowiem żadne reklamacye o niedobory, zły szacunek, lub gatunek drzewa przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie, całkowitą należność na licytacyi postąpioną w terminach oznaczonych zapłacić obowiązany będzie.

Wzór do deklaracyi, która powinna być napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 7 $\frac{1}{2}$ wyraźnie, czysto bez przekreśleń i podskrobań, jak następuje:

D e k l a r a c y a.

Wskutek ogłoszenia Kommissvi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23 Lutego (6 Marca) r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się kupić drzewa z odpadków Cisów i Widerki z Leśnictwa Łągów Gubernii Radomskiej za summę ryczałtową rubli sr. (tu wypisać summę ofiarowaną literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, które mi są znane i te niniejszem przyjmuję, przytém załączam kwit Kaśsy N. na złożone w niej wadium rs. N., które, wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam).

Stałe moje zamieszkanie jest (wpisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Deklaracye nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiekolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nieoparte kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą nieważne, a składający one do licytacji głośniei przypuszczeni nie zostaną.

w Warszawie dnia 23 Lutego (6 Marca) 1856 r.

Dyrektor Wydziału Rzeczywisty Radca Stanu, *Gumiński.*

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu, *Janczewski.*

Nr. 4746.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr.

(390)

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu nieodnowienia wyekspirowanej kaucyi hypotecznej i zadłużenia się Skarbowi w opłacie należności przez Dzierżawcę dóbr Rządowych Płaskowice w Ekonomii Przedbórz przez P. Jacka Jastrzębskiego, odbywać się będzie w biurze tutejszym na sali zwykłych posiedzeń w dniu $10\frac{1}{22}$ Kwietnia r. b. o godzinie 12 z południa głośnie in plus licytacya na 7-mio letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. na risico tego Dzierżawcy wydzierżawienie dóbr pomienionych, a to pod warunkami umowy dzierżawnej, jaka z nim w dniu $9\frac{1}{21}$ Czerwca 1851 r. zawartą została, od najmniejszej jedynie skutkiem kolonialnego tych dóbr urzędzenia opłaty dzierżawnej, rocznie w summie rs. 656 kop. 73 obecnie uiszczonej. Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summy wyrównujące i w świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. wymagane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych, w godzinach biurowych wyjąwszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intryty, rodzaju i wysokości podatków, oraz ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć będą mogli, o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych w nich użytkach każdy z interessantów sam na gruncie przekonac się winien. Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójei gmin każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia $5\frac{1}{17}$ Marca 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, **LESKIEWICZ.**

O b w i e s z c z e n i a.

Nr. 3025. *Naczelnik Powiatu Stopnickiego.* (378)

W wykonaniu polecenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 18 Lutego (1 Marca) r. b. Nr. 8149, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{6}{18}$ Kwietnia r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Stopnickiego odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye, na sprawienie nowego pokładu mostowego na moście na rzece Nidzie pod Nowem miastem Korczynem, od summy anszlagowej rs. 566 kop. 38. Deklaracye podług dołączonego wzoru jedynie do godziny 12-tój w południe przyjmowane będą. Każdy mający chęć podjęcia się tego przedmiotu przedsiębiorstwa winien złożyć vadium do Kassy pomienionego miasta lub do Kassy Powiatowej w ilości rs. 56 kop. 64. Warunki każdego czasu w biurze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

w Stopnicy dnia $\frac{2}{14}$ Marca 1856 r.

Stuchowski.

Wzór do Deklaracyi:

W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Stopnickiego z dnia $\frac{2}{14}$ Marca r. b. Nr. 3025, składam niniejszą deklaracyą, iż podejmuje się przedsiębiorstwa sprawienia nowego pokładu na moście na rzece Nidzie pod Nowem miastem Korczynem, podług anszlagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych zatwierdzonego za summę rs. N. wyraźnie rubli srebrnych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacyi zamieszczonym. Kwit Kassy N. na złożone vadium w ilości rs. 56 k. 64 załączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę lub o odesłanie onego na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1856 r.

(Tu podpis).

Nr. 2855. *Naczelnik Powiatu Stopnickiego.* (377)

W wykonaniu polecenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia $\frac{15}{27}$ Lutego r. b. Nr. 8151, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{6}{18}$ kwietnia r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Stopnickiego, odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye na budowę 6-ciu nowych i naprawę 5-ciu starych mostów w obrębie miasta Stopnicy od summy anszlagowej rs. 273 kop. 80.

Deklaracye podług wzoru niżej umieszczonego jedynie do godziny 12-tój w południe przyjmowane będą. Każdy mający chęć podjęcia się tego przedsiębiorstwa, winien złożyć vadium do Kassy miasta Stopnicy lub do Kassy Powiatowej w ilości rs. 27 kop. 38. Warunki każdego czasu w biurze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

w Stopnicy dnia $\frac{2}{14}$ Marca 1856 r.

Stuchowski.

D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia Naczelnika Powiatu Stopnickiego z dnia $\frac{2}{14}$ Marca r. b. Nr. 2855, składam niniejszą deklaracyę, iż podejmuje się przedsiębiorstwa budowy 6-ciu nowych i naprawy 5-ciu starych mostów, w obrębie miasta Stopnicy podług anszlagu zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, za summę rs. NN. wyraźnie rubli srebrnych NN. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacyi zamieszczonym. Kwit Kassy N. na złożone vadium w ilości rs. 27 kop. 38 załączam, które w razie nieutrzymania się na licytacyi sam odbiorę, lub o zwrot onego na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1856 r.

(Tu podpis).

Nr. 374.

Magistrat Miasta Działoszyc.

(394)

Podaje do publicznej wiadomości, iż Star. Judka Elias (dwóch imion) Mószkowski lat 5 leżący zamierza przenieść się za granicę na mieszkanie do Ojca swego Izaaka Mószkowskiego w mieście Wrocławiu kraju Pruskim zamieszkałego, a poprzednio z tąd wyemigrowanego, ktoby więc miał do niego jakie pretensye, winien się zgłosić w przeciągu 4-ech tygodni leżąc od daty dzisiejszej albo do W. Naczelnika Powiatu Miechowskiego, albo do tutejszego Magistratu, po upływie bowiem powyższego terminu świadectwo kwalifikacyjne wydane mieć będzie.

w Działoszycach dnia 10/22 Marca 1856 r.

Burmistrz, *Skwarczyński.*

Sekretarz, *Żdzarski.*

Nr 66/98.

RADA OPIEKUNCZA

(346)

Zakładów Dobroczynnych Powiatu Radomskiego.

Z powodu, że kontrakt o dzierżawę folwarku Szpitalnym zwanego, obecnie do głównego domu Schronień w mieście Radomiu należącego, z dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. ekspiruje Rada Opiekuncza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Radomskiego, postanowiła wydzierżawić tenże folwark na następne lat 3 pod temiż samemi warunkami, jakie służą za zasadę przy wydzierżawianiu wszelkich realności Rządowych, głównemi zaś z tych warunków są:

1. Że dzierżawa rozpoczynać się będzie od dnia ekspiracyi dotychczasowego kontraktu to jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. i trwać ma do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

2. Że licytacya o wydzierżawienie tegoż folwarku rozpoczynać się będzie od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 90 rocznie wynoszącej in plus.

3. Że stawający do licytacyi pretendenci złożyć są obowiązani na vadium $\frac{1}{4}$ część summy dzierżawnej wynoszącą rs. 22 kop. 50 w monecie kurs w kraju mającej, które to vadium nieutrzymującym się przy dzierżawie zaraz zwrócone będzie, zaś vadium plus licytanta, które on w proporeyi summy wylicytowanej dokompletować jest obowiązany złożone będzie do depozytu Kassy głównego domu Schronień, a po zatwierdzeniu kontraktu przez Radę główną, uzupełnione taką kwotą, jaka stanowić będzie czynsz roczny nowej dzierżawy, zamieni się na kaucyą pozostającą w depozycie aż do ekspiracyi nowego kontraktu.

4. Że wydzierżawienie wspomnianego folwarku jest ryczałtowe bez szczegółowego wykazywania źródeł intraty i utrzymującej się przy dzierżawie przyjmuje bez żadnej reklamacyi taki stan folwarku i dochodów, jaki przy wejściu do possessyi zostanie.

5. Że jeżeliby w skutek normalnych rozporządzeń Rządowych włóścianie pańszczyzniani do tegoż folwarku należący w ciągu tej dzierżawy oczynszowani zostali, dzierżawca oczynszowanie to bez żadnej reklamacyi przyjmując, i pretensyi z takiego tytułu o ubytek w intratach rościć nie będzie miał prawa.

O innych szczegółowych warunkach powziąć można wiadomość w Kancellaryi Rady Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Radomskiego, w gmachu Szpitala S-go Kazimierza każdego dnia od godziny 9-ej z rana do godziny 6 wieczorem.

Termin do licytacyi ogłasza się niniejszem na dzień $\frac{6}{18}$ Kwietnia r. b. na godzinę

11 z rana która odbywać się będzie w gmachu szpitalnym w Kancellarii powyż wymienionj.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Marca 1856 roku.

za Opiekuna Przydującego, *Rybczyński.*

Członek Rady, *Russocki.*

TRYBUNAŁ CYWILNY GUBERNII RADOMSKIEJ W RADOMIU.

W y d z i a ł H y p o t e c z n y.

(417)

Ponieważ termin do pierwiastkowej regulacyi dóbr Brzóstowca lit. C. przez rezolucyę daty 28 Kwietnia (10 Maja) r. z. oznaczony, spełził bezskutecznie; na skutek przeto obocznego podania, nowy termin do pierwiastkowej regulacyi hipoteki dóbr wzmiankowanych Brzóstowca lit. C. na dzień $\frac{2}{4}$ Maja r. b. godzinę 10 z rana przed Rejentem Przychodzkim odbyć się mającej, oznacza.

Radom dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1856 r.

Tyszka, Sęd. Prezyd.

Wolski, Pisarz.

Nr. 446.

PROKÓRATOR KRÓLEWSKI.

(414)

Przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Zawiadamia osoby-interesowane, iż w miejsce Franciszka Strzyżewskiego, na posadę Komornika Gubernialnego do Lublina przeniesionego, Komornikiem Okręgu Łełowskiego mianowany został Ferdynand Frech, i ten po złożeniu kaucyi, do pełnienia obowiązków przypuszczony został.

Kielce dnia 21 Lutego (4 Marca) 1856 r.

Za Radcę Dworu, *Brzozowski.*

Sekretarz, *Roszkowski.*

O B. W. I. E. S. Z. C. Z. E. N. I. E.

(398)

Podpisany Patron przy Trybunale Radomskim imieniem Katarzyny Fedorenko po Mikołaju Fedorenko pozostałej wdowy, w mieście Warszawie pod Numerem 1731 mieszkającej działając, podaje do wiadomości: że na mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w Radomiu dnia $\frac{5}{17}$ Stycznia i $\frac{2}{14}$ Marca r. b. przeciwko Antoniemu Adamowiczowi w Warszawie pod Nr. 1626 zamieszkałemu, Opiekunowi ad hoc nieletniej Maryi Fedorenko współwłaścicielki dóbr Łekawicy, za opiekuna przydanego Aleksandra Fedorenko w Gostyninie mieszkającego mającej zapadłych, sprzedane zostaną w drodze działów przez licytacyę publiczną dobra Ziemskie Łekawica z folwarkiem Adamów z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Kozienieckim Gubernii Radomskiej o mil sześć od miasta Radomia, a o mil trzy od miasta Kozienice położone, 79 włók 16 morgów i 250 pretów kwadratowych miary nowo-polskiej, między którymi mieści się lasu włók 20 przeszło, rozległości zawierające i mające Dwór, Gorzelnię, Holendernię i inne budowle jużto masyw murowane jużto na podmurówce: w słupy murowane i drewniane w dobrym stanie, szczegółowo protokółem biegłych dnia $\frac{4}{16}$ Lutego r. b. sporządzonym opisanę.

Po dopełnieniu dnia $\frac{17}{29}$ Marca r. b. pierwszego ogłoszenia warunków sprzedaży termin do drugiego ogłoszenia tychże warunków a zarazem do przygotowawczego przysądzenia przed W. Erazmem Karskim Assesorem Delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału w Radomiu odbyć się winnego, na dzień $\frac{3}{15}$ Maja r. b. godzinę 4 z południa jest oznaczony.

Licytacya rozpocznie się od summy rs. 29542 jako szacunku taksą biegłych wynalezionej.

Vadium ma być składane w ilości rs. 4500 gotowizną lub listami zastawnymi z dopłatą różnicy kursu; bliższą zaś wiadomość o szczegółach warunków licytacyjnych powziąć można w Warszawie u Mecenasa Karola Theme pod Nr. 497 mieszkającego, oraz w Radomiu u Pisarza Trybunału lub u Ryty Franciszka Patrona, sprzedawcą działową popierającego.

W Radomiu dnia 19/31 Marca 1856 r.

*Rytel Franciszek, Patron,
Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Olkuskiego.* (1730)

Z powodu śmierci: 1, star. Józefa Katzengolda, właściciela nieruchomości pod numerami: 8, 19, 20, 26 i 38, zastawnego posiadacza nieruchomości pod numerami 6 i 12 i wierzyciela summy rs. 170, 225 i 210 na nieruchomościach pod Nrami: 28, 301 i 302, położonych w M. Bendzinie, oraz wierzyciela summy rs. 450 na nieruchomości M. Czela-dzi pod Nr. 4 sytuowanej, i 2, Franciszka Skupińskiego, właściciela nieruchomości w M. Sławkowie, pod Nr. 5 położonej, otworzyły się spadki, do uregulowania których termin na dzień 3/15 Lipca 1856 r. w Kancellaryi mojej wyznaczam.

w Olkuzhu dnia 7/10 Grudnia 1855 r.

Złotkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

(416)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadamia strony interessowane, że w dniu 3/15 Kwietnia r. b. poczynając od godziny ósmej z rana, na gruncie dóbr Dąbrowki zabłotniej z Okręgu Radomskiego, sprzedane będą przez publiczną licytację ruchomości i inwentarze po niegdy Józefie Deskur pozostale, a prawem spadku na jego nieletnie dzieci przeszłe. Każdy więc chęć licytowania mający w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

Radom dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1856 r.

Michał Przechodźki.

O B W I E S Z C Z E N I E.

(399)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 3/15 Kwietnia b. r. i następnych odbywać się będzie w mieście Pacanowie sprzedaż różnych produktów zbożowych, mianowicie: pszenicy, grochu, prosa i jęczmienia, na satysfakcyą należności Instytutowych zajętych. Chęć kupna mających w wyżej oznaczonym terminie i miejscu oczekiwać będą.

w Stopnicy dnia 9/21 Marca 1856 r.

A. Pascal.

Nr. 2563. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (421)

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Wadję Margulesa żyda lat 36 licząc go, żonatego, dietnego, handlem żelaza w Radomiu trudniącego się, z miasta Radomia zbiegłego przed wymiarem kary za udział w kradzieży, chroniącego się, ściśle śledzili, a ujętego pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu dostawić zechcieli; rysopis którego jest następujący: wzrostu dobrego, twarzy ściągłej bladej, nosa po- ciągłego, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie niewielkich ciemno-blond.

w Radomiu dnia 20 Marca 1856 r.

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy, A. Górecki.

L I S T G O N O Z Y.

Nr. 16251. (367) Kazimierz Figura, ma lat 23, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy blond, oczy pівne, przez Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału pierwszego poszukiwany.